
Zemgales Gada uzņēmējs no  
Aizkraukles – SIA “Auto Cardan”

Aizkraukles novada pašvaldība

Priecīgus Ziemassvētkus!
Laimīgu jauno 2018. gadu!

Izskaņai tuvojas 2017. gads. Šajā pārdomu laikā uz brīdi 
apstāsimies no ikdienas skrējiena un atcerēsimies, kas mums 

bijis, priecāsimies par to, kas mums ir, un sapņosim par to, kas 
mums vēl būs. Aizkrauklei šis gads bija īpašs – piecdesmit gadu 
kopš pilsētas dibināšanas! Emocionāli mēs katrs to uztveram 
citādi! Daudziem te jau ir saknes, te ir mūsu vecāku un mūsu 
mājas. Tā ir vieta, no kuras mēs nākam, tā ir vieta, kur atgriez-
ties.

Pateicoties visu mūsu ieguldījumam – katram savā jomā, kopīgā 
izpratnē un komandas darbā ir tapusi šodienas Aizkraukle – 
modernāka, mājīgāka un sakoptāka. Pateicoties visiem mums, 
arī aizvadītajā gadā novads piedzīvojis pārvērtības.

Nākamais gads mūs tuvina Latvijas simtgades brīdim. No-
vērtēsim to! Būsim lepni par savu pilsētu, savu novadu un savu 
valsti! Mīlēsim to!

Lai šogad paveiktais sniedz iedvesmu un jaunas idejas gan 
kopīgiem sasniegumiem, gan personīgajiem izaicinājumiem!

Vēlos pateikties visiem aizkraukliešiem par aizvadīto gadu un 
cerēsim, ka jaunajā gadā visi kopā realizēsim daudz jaunas ieceres 
mūsu novada attīstībā!

Lai jums visiem balti, silti un sirdsmīļi Ziemassvētki un esiet 
laimīgi Jaunajā gadā! 

LEONS LĪDUMS,  
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

Zemgales Plānošanas re-
ģions (ZPR) sadarbībā 

ar pašvaldībām otro reizi or-
ganizēja krietnāko uzņēmēju 
godināšanu, kas notika piekt-
dien, 1. decembrī, Rundāles pilī. 
Lai pateiktos par aktīvo un veik-
smīgo sadarbību 2017. gadā, 
Aizkraukles novada pašvaldība 
šim pasākumam šogad bija no-
minējusi SIA “Auto Cardan”. 
Īpaši darinātu piemiņas zīmi, 
Atzinības rakstu un naudas 
balvu 500 eiro vērtībā Rundā-
les pilī saņēma SIA “Auto Car-
dan” pārstāvis Guntis Klūga.

Saskaņā ar Zemgales Attīs-
tības padomes apstiprināto 
nolikumu visas 22 reģionā ie-

tilpstošās pašvaldības izrau-
dzījās katra vienu titula “Gada 
uzņēmējs Zemgalē 2017” cie-
nīgu ieguvēju. Šādu atzinību 
var saņemt vidējo un mazo uz-
ņēmumu īpašnieki, kuru uzņē-
mums reģistrēts vai veic saim-
niecisko darbību konkrētās paš-
valdības teritorijā. Turklāt pre-
tendentiem nedrīkst būt nodokļu 
vai nodevu parādu, kā arī pār-
kāpumu darba tiesisko attiecību 
un darba aizsardzības jomā.

Pārējo kritēriju starpā minē-
ta uzņēmuma darbības pozitī-
vā ietekme uz novada vai pil-
sētas, kā arī reģiona ekono-
misko izaugsmi. Līdztekus tam 
pretendentam jāveicina videi 

draudzīgu tehnoloģiju ievieša-
na, ar savu produkciju jābūt aktī-
vam vietējā vai ārzemju tirgus 
dalībniekam. Īpaši augstu tiek 
vērtēts radošums uzņēmumā, 
kā arī sabiedriskā aktivitāte.

Vienlaikus sarīkojumā pirmo 
reizi godināja arī uzņēmējdar-
bībai draudzīgākās pašvaldī-
bas Zemgalē. Lai palielinātu paš-
valdību ieguldījumu uzņēmēj-
darbības sekmēšanā un tās mo-
tivētu vairāk piešķirt sava bu-  
džeta līdzekļus uzņēmējdarbī-
bas atbalstam, šoruden Vides 
aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrija sadarbībā ar 
ZPR rīkoja konkursu “Pašval-
dību atbalsta pasākumi uzņē-

mējdarbības sekmēšanai”. 
“Gandarījums par saņemto 

Atzinības rakstu par mūsu paš-
valdības veikumu no Vides 
aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas un Zemga-
les Plānošanas reģiona.

Ļoti aizkustināja Zemgales 
Uzņēmējdarbības centra īpašā 
dāvana par mūsu ciešo sadar-
bību, bet darāmā šajā jomā 
vēl daudz. Paldies visiem par 
darbu un novērtējumu!” saka 
Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums.

Pērn par Zemgales Gada 
uzņēmēju no Aizkraukles kļu-
va SIA “O.L.A.” un tās vadītājs 
Oskars Liepiņš. 

Veiksmīga pašvaldības un uzņēmēju sadarbība ir svarīga Aizkraukles attīstībai. Attēlā no kreisās – Aizkraukles novada domes priekšsēdē-
tājs Leons Līdums, Lolita Klūga, SIA “Auto Cardan” pārstāvis Guntis Klūga, Aizkraukles novada pašvaldības attīstības plānotāja Ilona 
Kāgane un domes priekšsēdētāja vietnieks Einārs Zēbergs.                                                                                               Ruslana Antropova foto

Domes sēdē
Aizkraukles novada do-

mes 30. novembra sē-
dē piedalījās 13 deputāti. De-
putāts Arvis Upīts un Guntis 
Jankovskis domes sēdē ne-
piedalījās. Sēdē tika izskatīti 
26 jautājumi, no tiem divi bija 
slēgtajā daļā.

Groza saistošos 
noteikumus

Deputāti apstiprināja gro-
zījumus trīs saistošajos 

noteikumos. Grozījumi tika veik-
ti pašvaldības budžetā, kā arī 
28.06.2012. saistošajos notei-
kumos Nr.2012/13 “Par trūcī-
gas un maznodrošinātas ģi-
menes (personas) statusa no-
teikšanu Aizkraukles novadā”  
un 27.11.2013. saistošajos 
noteikumos Nr.2013/31 “Par 
sociālās palīdzības pabalstiem 
Aizkraukles novadā”. 

Saistošajos noteikumos par 
trūcīgajām un maznodrošinā-
tajām ģimenēm ir veikti preci-
zējumi, jo ir grozīti ministru ka-
bineta noteikumi, kuri regulē 
šos jautājumus. 

Savukārt saistošajos notei-
kumos par sociālās palīdzības 
pabalstiem ir veikti grozījumi 
punktos, kas attiecas uz au-
džuģimenēm, ja bērnu ievieto 
audžuģimenē uz laiku, kas ir 
mazāks par mēnesi,  kā arī 
noteikti pabalstu apmēri (soci-
ālās garantijas) bāreņiem un 
bez vecāku gādības palikuša-
jiem bērniem, sasniedzot piln-
gadību pēc ārpusģimenes ap-
rūpes beigšanās. 

Apstiprina klientu 
apkalpošanas  
noteikumus

Tika apstiprināti Aizkrauk-
les novada Valsts un paš-

valdības vienotā klientu ap-
kalpošanas centra (KAC) klien-
tu apkalpošanas noteikumi.  

è  2. lpp.



Paziņojums par  
lokālplānojuma sākšanu

Nākamgad novadā  
uzstādīs āra trenažierus

Jelgavā svētkos sveic  
Aizkraukles policistus

2. 2017. gada 9. decembris

è  1. lpp.

To  mērķis ir noteikt vie-
notā klientu apkal-

pošanas centra klientu apkal-
pošanas kultūru, veicināt dar-
binieku ētisko apziņu un veidot 
pozitīvu pašvaldības tēlu sa-
biedrībā. Noteikumi attiecas uz 
visiem KAC darbiniekiem.

Apstiprina tiesību 
izsoles noteikumus
Deputāti apstiprināja Aiz-

kraukles novada paš-
valdības īpašuma “Denavu mežs” 
cirsmu (kustamās mantas) tie-
sību izsoles noteikumus. Infor-
māciju par izsoli iespējams iz-
lasīt Izsoles paziņojumā “Do-
mes Vēstis” 2. lappusē, izsoles 
noteikumus iespējams izlasīt mā-
jaslapā www.aizkraukle.lv.

Līdzfinansēs  
energoauditu

Saskaņā ar 2008. gada 
28. februāra domes sēdē 

pieņemtajiem saistošajiem no-
teikumiem “Par pašvaldības bu-
džeta līdzfinansējuma un tā ap-
mēru un tā piešķiršanas kārtību 
energoefektivitātes pasākumiem 
dzīvojamās mājās Aizkraukles 
novadā”, daudzdzīvokļu māju iedzī-
votāji, kuri plāno veikt mājas 
energoefek tivitātes pasākumus, 
var pieteikties uz pašvaldības 
atbalstu. 30. novembra domes 
sēdē deputāti atbalstīja daudz-
dzīvokļu mājas Draudzības krast-
malā 4 lūgumu līdzfinansēt ener-
goauditu, piešķirot šim pasāku-
mam 285 eiro.

***

Pēc domes sēdes depu-
tāti starpkomiteju sēdē 

uzklausīja pašvaldības Finanšu 
un grāmatvedības nodaļas va-
dītājas Zinaidas Krūmiņas iz-
klāstu par plānoto 2018. gada 
budžetu, uzdeva jautājumus, iz-
teica priekšlikumus. Budžetu 
plānots apstiprināt 2018. ga-
da sākumā.

Domes sēdē

Aizkraukles novada do-
mes 2017.gada 30. no-

vembra sēdē tika pieņemts 
lēmums Nr. 235 (protokols 
Nr.11,1.§) “Par lokālplānojuma 
zemes vienībai Muzeja ielā 19, 
Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 
kad. apzīmējums 32010530205, 
izstrādes uzsākšanu, lai veiktu 
grozījumus Aizkraukles novada 
Teritorijas plānojumā, un darba 
uzdevuma apstiprināšanu”.

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis ir veikt izmaiņas Aizkrauk-
les novada Teritorijas plānoju-
mā, mainot zemes lietošanas 
mērķi no savrupmāju dzīvoja-
mās apbūves teritorijas DZS1 
uz savrupmāju dzīvojamo ap-
būvi ar jaunu apzīmējumu 
DZS3, kas atļauj zemes vienī-
bas sadalīšanu divās daļās, 
izstrādājot teritorijai arī ainavu 
plānu, jo teritorija ir ainaviskajā 
Daugavas ūdenskrātuves teri-
torijā, ko nosaka Aizkraukles no-
vada Ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģija.

Lokālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs – nekustamā īpašu-

ma īpašniece Janīna Prutska.
Lokālplānojuma izstrādes va-

dītājs – Aizkraukles novada paš-
valdības teritorijas plānotāja 

Ilona Kāgane. Papildus infor-
mācija apmeklētāju pieņem-
šanas laikos – pirmdienās 
plkst. 9.00–12.00 un trešdie-

nās plkst. 13.00–17.00 Lāč
plēša ielā 1A, 408. kab., Aiz
krauklē, Aizkraukles novadā, 
LV–5101. Tālrunis 65133928.

Aizkraukles novada pašvaldība rīko cirsmu  
pārdošanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli  

nekustamajā īpašumā “Denavu mežs”,  
ar kadastra Nr.32440030079. 

Izsolē vienoti tiek pārdotas četras cirsmas  
Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā. 

Kopējais pārdodamais apjoms:  1833,94  m3, 7,7 ha platībā;
Kopējā nosacītā cena: EUR 48000; Cirsmām cena cirsmu 

izsoles sarakstā;
Cirsmu apskate dabā notiks 2018. gada 5. janvārī plkst. 

10:00, papildus informācija pa mobilo tālruni 29249576 – Jā-
nis Bāliņš.

Izsole notiks 2018. gada 11. janvārī, plkst.11.00 Kalna 
ielā 20, Aizkraukles pagasta pārvaldē. Izsoles dalībniekiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, ne vēlāk kā līdz 2018.gada 10.janvā-
rim plkst. 16.00 ir jāreģistrējas Aizkraukles pagasta pārvaldē 
pie pārvaldes sekretāres Inetas Savčenko.

Dalības maksa: 15 eiro, nodrošinājuma nauda 10% no sā-
kumcenas, 4800 EUR, jāiemaksā pašvaldības bankas kontā 
līdz reģistrācijai. 

Nosolītā maksa jāiemaksā 10 dienu laikā no izsoles die-
nas.

Izsoles noteikumus var izlasīt Aiz kraukles novada pašval-
dības mājas lapā – www. aizkraukle.lv un Aizkraukles pagasta 
pārvaldē.

Informācija pa tālruni: 29249576.

Izsoles paziņojums

Aizkraukles novada paš-
valdība saņēmusi ziņu, 

ka INTERREG VA Latvijas – 
Lietuvas programmas 2014. – 
2020.gadam atbalstu ir ieguvis 
projekts “Dzīves apstākļu uzla-
bošana pārrobežu novados, 
atbrīvojot slēgtās sabiedrības 
un teritorijas potenciālu”, kurš 
paredz āra trenažieru izvieto-
šanu 5 Aizkraukles novada 
vietās: Aizkraukles pagasta 
centrā, mazajā stadionā pie 
Maurēnu ielas, pludmalē pie 
“Kapteiņa krodziņa”, pilsētas 
stadionā un laukumā pretī Aiz-
kraukles novada sporta cen-
tram pie jau esošajiem āra vin-
grošanas stieņiem.

Aizkraukles novada pašval-
dības partneris šajā projektā 
ir mūsu sadarbības pilsēta 
Lietuvā – Birži. Kopējās pro-
jekta izmaksas ir nepilni 179 
tūkstoši eiro, Aizkraukles no-
vada pašvaldības daļa ir ne-
pilni 80 tūkstoši, no tiem gan-

drīz 12 tūkstoši ir Aizkraukles 
novada pašvaldības līdzfinan-
sējums.

Projekts paredz ne tikai āra 
trenažieru uzstādīšanu, bet 
arī apmācības, seminārus par 
veselības tēmu un pieredzes 
apmaiņas. Mūsu sadarbības 
partneri Birži projekta ietvaros 
izveidos plašu bērnu rotaļu 
laukumu, kamēr aizkrauklie-
šiem būs iespēja uzlabot savu 
veselību uz 64 āra trenažie-
riem. Izmēģināt savus spēkus 
varēs uz trenažieriem, kuri at-
tīsta bicepsus, ķermeņa augš-
daļu, stiprina kājas,  augšstil-
bus, trenē vēdera muskulatū-
ru, vēdera presi u. c. ķermeņa 
daļas. Āra vingrošanas lauku-
mi būs aprīkoti ar Slēpotāju, 
Taurenīti, Velotrenažieri un 
citiem iecienītiem āra trena-
žieriem.  

“Iedzīvotāju dzīves kvalitā-
tes uzlabošana ir viens no 
pašvaldības mērķiem, ko sa-

vu iespēju robežās mēs arī 
veicinām. Ja veselības aprū-
pe ir valsts mēroga jautājums, 
kur mums ir maza ietekme, 
tad pašvaldība dod iespēju ie-
dzīvotājiem pašiem sekmēt 
savu veselības nostiprināša-
nu. To var paveikt, izmantojot 
sporta un kultūras iestāžu 
sniegtos pakalpojumus, kā arī 
izmantojot bez maksas ārā 
uzliktos trenažierus, vingroša-
nas stieņus un citas palīgie-
kārtas,” pārliecināts Aizkrauk-
les novada domes priekšsēdē
tājs Leons Līdums.

“Pašvaldības budžets ir iero-
bežots, arī vajadzību ir daudz, 
tāpēc allaž esam priecīgi, ja 
mūsu speciālistu sagatavotie pro-
jekti lielajā konkurencē iegūst 
finansējumu no Eiropas Savie-
nības. Ieguvēji no tā ir visi no-
vada iedzīvotāji, kuri varēs savā 
brīvajā laikā svaigā gaisā tre-
nēties uz āra trenažieriem,” 
turpina L. Līdums.

Piektdien, 1. decembrī, Aizkraukles novada 
pašvaldības vadība piedalījās Valsts 

policijas Zemgales reģiona pārvaldes rīkotajā 
pasākumā, kurā ik gadu sveic labākos un apzi-
nīgākos policistus no Zemgales reģiona. 

“Šogad Valsts policijas Zemgales reģiona 
pārvaldes Aizkraukles iecirkņa vadība nolēmu-
si nerīkot atsevišķu policistu sveikšanas pasā-
kumu Aizkrauklē. Tā vietā mūsu šī gada apbal-
vojamie policisti devās uz Jelgavu, kur viņus 
apsveikt devāmies arī mēs,” stāsta Aizkraukles 

novada domes priekšsēdētājs Leons Līdums.
Šogad tika sumināti Aizkraukles policijas 

darbinieki Gundars Linmeijers, Evita Galviņa, Ga-
tis Strazdiņš, Viktors Bešmenovs, Inese Skuja, 
Juris Vonogs, Tatjana Gudkova un Ervīns Am-
brozis. Aizkraukles novada pašvaldības vadī-
ba svinīgajā pasākumā pasniedza ziedus un 
piemiņas veltes, kā arī par ciešo sadarbību 
pateicās Valsts policijas Zemgales reģiona pār-
valdes Aizkraukles iecirkņa priekšniekam Re-
nāram Dreijeram.

12. decembrī  
no 10:00 līdz 13:00  

Aizkraukles novada  
uzņēmējdarbības centrā  
(Lāčplēša ielā 1, 52 kab.)  

notiks  
LIAA Jēkapils  

biznesa inkubatora  
un ALTUM  

konsultācijas  
topošajiem  

un esošajiem  
uzņēmējiem.



Par nepadarītu 
darbu aicina  

informēt 

Atkritumi. Atkritumi! Atkritumi?
3.2017. gada 9. decembris

Aizkraukles novada vidusskolas 
2017./2018. mācību gada eko 

padomes gada tēma  ir “Atkritumi”. Kaut 
arī jau vairākus gadus klašu telpās ir 
pašu gatavotas šķirošanas kastes papī-
ram un PET pudelēm, tas nav veicinājis 
atkritumu samazināšanu. Tāpēc šajā ga-
dā esam izvirzījuši par mērķi veicināt kaut 
viena ieraduma maiņu katram Aizkrauk-
les novada vidusskolas cilvēkam, lai ma-
zinātu atkritumu daudzumu.  

Viens no atkritumu samazināšanas 
virzieniem ir pārtikas atkritumi. Lai to 
mazinātu, vecāko klašu skolēni jau ir 
uzsākusi vadīt eko stundas jaunāka-
jās klasēs, ēdnīcās esam izvietojuši 
atgādnes, kas aicina atbildīgi izturē-
ties pret ēdienu. Esam plānojuši arī 
sarunas ar ēdinātājiem, lai to klašu 
skolēni, kuriem ir brīvpusdienas, varē-
tu paši uzlikt uz šķīvja sev ēdienu, tā-
dā veidā veicinot pašiem pieņemt lē-
mumu par to, ko un cik ēdīšu, kā arī 
uzņemties atbildību par savu lēmumu. 

Vēl viens sāpīgs jautājums ir ūdens. 
Kaut arī skolas ūdens atbilst visām 
prasībām, tomēr skolēni ļoti daudz pērk 
ūdeni plastmasas pudelēs tuvējā vei-
kalā. Pašpārvaldes telpā jau esam  iz-
vietojuši papildu ūdens trauku, domā-

jam par citām aktivitātēm prob-
lēmas mazināšanai. 

Starpbrīžos skolas gaite-
ņos daudzi skolēni sēž uz 
grīdas. Tas nav ne veselīgi, 
ne estētiski. Sarunā ar sko-
las direktoru noskaidrojām, 
ka skolai ir materiāls, kas 
stāv neizmantots, no kura 
varētu pagatavot glītus sē-
dēšanai izmantojamus spil-
venus. Vecie skolas augst-
lēkšanas matrači iegūs otru 
mūžu! Otru mūžu iegūs vēl 
daudzas sadzīviskas lietas, 
kas jau pārtop Ziemassvēt-
ku dāvanās, rotājumos utt. 

Atkritumu tēmas nozīmību  
ļoti aktīvi centāmies aktuali-
zēt Rīcības nedēļā ( 30.10- 
05.11.), kad visās trijās sko-
las ēkās notika daudz un dažādu akti-
vitāšu, kas rosināja gan padomāt par 
to, ko un kā iegādājamies, ko izmetam, 
vai patiešām jāizmet – varbūt vēl var 
noderēt, un, protams, kā izmetam. Vai 
protam šķirot? Kur to var darīt? Šajā 
nedēļā, sadarbojoties ar SIA “Aiz-
kraukles KUK”, tapa pilsētas karte, ku-
rā atzīmētas vietas, kur ir šķirošanas 

konteineri.  22. novembra paplašināta-
jā eko padomes sēdē Aizkraukles no-
vada domes priekšsēdētājs Leons Lī-
dums un izpilddirektors Kaspars Snie-
dzītis atzina, ka tēma ir ļoti aktuāla vi-
sai pilsētai, ne tikai skolai.  Tāpēc 
viens no sēdes lēmumiem ir sadarbo-
ties ciešāk, lai kopīgiem spēkiem Aiz-
kraukle kļūtu zaļāka. Zaļā domāšana ir 

arī ilgtspējīgas attīstības viens no stūr-
akmeņiem, to saprast, iet līdzi laikam 
– domāju ir gan gudri, gan mūsdienīgi. 
Tāpēc L.Līduma atziņa: “Šķirot ir stilī-
gi!” varētu kļūt par katra aizkrauklieša  
moto. 

GUNITA ELKSNE,  
Eko padomes koordinatore 

Nu jau otro mēnesi 
Aizkraukles nova-

da pašvaldība aicina novada 
iedzīvotājus izmantot iespēju 
par novadā esošajām nejē-
dzībām ziņot pašvaldībai, iz-
mantojot aplikāciju Mobio.lv 
savā viedtālrunī. 

 “Šobrīd aplikāciju izmanto-
jam testa režīmā, lai redzētu, 
vai iedzīvotāji šādu saziņas 
veidu pieņems. Šajā aplikāci-
jā iespējams ātri un ar foto-
grāfijas palīdzību informēt par 
tādiem jautājumiem kā no-
gāztu koku, klaiņojošu dzīv-
nieku, nesakoptu teritoriju, 
nestrādājošu laternu un citiem 
jautājumiem, kuri būtu Aiz-
kraukles novada pašvaldības 
kompetencē,” informē Aiz-
kraukles novada pašvaldības 
izpilddirektors Kaspars Snie-
dzītis.

Atkarībā no jautājuma te-
matikas, tie automātiski no-
nāk pie atbildīgajām iestādēm 
un speciālistiem. Šobrīd jau-
tājumus saņem SIA “Lauma 
A”, Aizkraukles novada paš-
valdības administrācijas dar-
binieki, Būvvalde, SIA “Komu-
nālo uzņēmumu kombināts”, 
SIA “Aizkraukles ūdens” un 
pašvaldības policists.

“Novembrī šajā aplikācijā 
iesūtīti vien 5 jautājumi. Šo-
brīd šķiet, ka šāds saziņas veids 
mūsu novada iedzīvotājiem 
nav pārāk aktuāls. Daudz ope-
ratīvāk mēs saņemam signā-
lus facebook.com, draugiem.lv 
un twitter.com, kur arī Aiz-
kraukles novada pašvaldībai 
ir izveidoti konti,” secina Aiz-
kraukles novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Einārs Zē-
bergs. “Gadījumā, ja šī aplikā-
cija negūs mūsu iedzīvotāju 
atsaucību, pašvaldība no tās 
atteiksies.”

Pašvaldības mājas lapā 
www.aizkraukle.lv bijām sa-
ņēmuši kāda iedzīvotāja jau-
tājumu: “Labdien! Nevaru pie-
vienot vietnē Mobio nevienu 
ierakstu. Izpildīju visas nepie-
ciešamās darbības, bet nekā.” 
Lūdzām aplikācijas Mobio.lv 
veidotājus komentēt iespēja-
mos iemeslus.

“No pieejamās informācijas 
gan ir grūti saprast problēmas 
cēloni, taču, lai būtu vieglāk at-
rast risinājumu, atgādināsim par 
veicamajiem soļiem, lai šī ap-
likācija darbotos korekti.

Reģistrācija:
1. Pēc aplikācijas lejupielā-

des no Google Play vai App- 
store, jāievada savs tālruņa 
numurs;

2. Sistēma uz tālruņa nu-
muru nosūta pieczīmju autori-
zācijas kodu;

3. Pēc autorizācijas koda 
ievadīšanas jāizvēlas no sa-
raksta sava pašvaldība, kas 
mūsu gadījumā ir Aizkraukles 
pilsēta vai Aizkraukles pa-
gasts;

4. Sadaļā Mans profils jāie-
raksta vārds uzvārds (vismaz 
3 simboli vārda daļā, atstarpe, 
un vismaz 4 simboli uzvārda 
daļā);

Aplikācija gatava ziņojumu 
izveidei.

Kāpēc aplikācija neļauj no-
sūtīt ziņu?

1. Nav aizpildīts lauks vārds 
uzvārds;

2. Tālrunī izslēgts atraša-
nās vietas pakalpojums (gps);

3. Atrodaties teritorijā, kur 
nav pieslēgts mobio pakalpo-
jums;

4. Esat liedzis aplikācijai 
piekļūt jūsu atrašanās vietas 
noteikšanai, esat liedzis apli-
kācijai piekļūt jūsu tālruņa fo-
tokamerai.



4. 2017. gada 9. decembris

Kultūras pasākumi

Sporta pasākumi decembrī   

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Zanda Bistere, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Aizkraukles novada politiski represēto biedrības valde 
aicina biedrības biedrus  

20. decembrī plkst. 15.00 sanākt  
uz ikgadējo Ziemassvētku gaidīšanas pasākumu.

Aizkraukles novada pašvaldības Domes sēžu zālē, 
 Lāčplēša ielā 1, Aizkrauklē.

Izstāde “Mūžu dzīvo, mūžu mācies”
Aizkraukles Vēstures un mākslas muzejā atklāta Aizkraukles 

mākslas skolas darbinieku un pedagogu izstāde “Mūžu dzīvo, 
mūžu mācies”. Aicinām 13. decembrī plkst.13 muzejā uz tikša-
nos ar darbu autoriem!

Informācija kaķu saimniekiem! 
    Visus, kam pēdējo mēnešu laikā pazudis kaķis, lūdzam intere
sēties un zvanīt “Felidai” pa tālruni 29872678.

Pateicība
No visas sirds pateicamies visiem 

ziedotājiem, kas atsaucās uz Aiz
kraukles bezpeļņas dzīvnieku tiesī-
bu aizsardzības biedrības “Felidas” 

izmisīgo palīgā saucienu. Mēs saņēmām gan barību, gan smil-
tis, gan avīzes, segas un citas lietotas drēbes, gan arī naudu. 

Atbalstītāju vidū ir gan pensionāri un skolēni, gan uzņēmēji, 
zemnieki un komersanti, gan vienkārši cilvēki, kas nepalika vien-
aldzīgi malā stāvētāji. Un nav svarīgi, vai ziedotājs nāca ar centu 
vai 20 eiro, ar barības maisu vai konservu paciņu, ar vecu avīzi 
vai dīvānu – svarīga ir cilvēku vēlēšanās palīdzēt, dalīties ar to, 
kas ir, just līdzi trūkumā nonākušiem. 

Mēs visi kopā esam atbildīgi par to, ko daži necilvēki nodarī-
juši (un joprojām turpina nodarīt) mūsu “mazajiem brāļiem”. Pa-
teicoties jūsu atsaucīgajai sirdij, mēs varam atvieglot viņu bargo 
likteni un kaut nedaudz palīdzēt.

Visu “Felidas” divkājaino un četrkājaino iemītnieku vārdā novē-
lam priecīgus Ziemassvētkus, kā arī vēlam visiem veselību, veik
smi un panākumus ikdienas gaitās un sabiedrības atzinību. Lai 
dotais devējam atdodas simtkārt!

Ar laba vēlējumiem – “Felidas” valde

***                      ***                      ***

***                      ***                      ***

Novada senioriem!
Ziemassvētku pasākums senioriem notiks  

šī gada 27. decembrī plkst. 16.00  
Aizkraukles pilsētas kultūras namā.

Novada pensionāru biedrība

Vēlas atdāvināt valstij
Aizkrauklē starp Enerģē-

tiķu, Tilta un Dzelzceļa 
ielām ir bijusī dzelzsbetona rūp-
nīcas teritorija, kura iekļauta 
piesārņoto un potenciāli piesār-
ņoto vietu reģistrā. Oktobrī ta-
pis zināms, ka Pļaviņu HES dre-
nāžas atslodzes galerijā ir kon-
statēts mazuta piesārņojums, 
kas liek aizdomāties, vai naftas 
produkti, kuri Dzelzceļa ielas 
10 pazemē varētu būt aptuveni 
70 tonnu, nav sākuši pārvieto-
ties Daugavas virzienā. 

Pirms 18 gadiem Aizkrauk-
les novada pašvaldība pasūtīja 
pētījumu, kurā bija prognozēts, 
ka aptuveni 25 gadu laikā pie-
sārņojums varētu sasniegt Dau-
gavu, kā arī noteikts tā kustī-
bas virziens. Piesārņojuma pa-
rādīšanās spēkstacijas drenā-
žas urbumos liek secināt, ka 
sākotnēji prognozētais piesār-
ņojuma kustības virziens ir mai-
nījies un šķērslis tā izplūšanai 
Daugavā ir Pļaviņu HES dre-
nāžas atslodzes galerija.

8. novembrī pašvaldība sa-
ņēma vēstuli no Madonas Re-
ģionālās vides pārvaldes ar 
ieteikumiem par papildizpētes 
nepieciešamību sanācijas dar-
bu veikšanai Dzelzceļā ielā 10. 

Pārvalde  savā vēstulē  ierosina 
pašvaldībai uzņemties segt iz-
devumus, kas saistīti ar piesār-
ņotās teritorijas izpēti, bet tur
pmāko etapu darbu veikšanai 
piesaistīt valsts finansējumu. 

Tie ir milzīgi līdzekļi, kurus 
Aizkraukles novada pašvaldība 
nevar segt no sava budžeta, 
turklāt pašvaldība nav veikusi 
piesārņojošo darbību un nav 
atbildīga par veikto piesārņo-
jumu.

Piesārņotā vieta ir Pļaviņu 
HES tuvumā bijušās dzelzbe-
tona rūpnīcas teritorijā Dzelz-
ceļa ielā 10. Rūpnīca darboju-
sies laika periodā no 20. gs. 
50. gadu nogales līdz 1994. ga-
dam. Teritorijā bija pazemes un 
virszemes naftas produktu tver
tnes, estakāde, kurtuve. Rūp-
nīcu privatizējusi valsts. Tā kā 
šīs teritorijas sanācija ir ne 
tikai Aizkraukles novada paš-
valdības interesēs, bet arī 
valsts interesēs, tad 30. no-
vembra domes sēdē deputāti 
lēma lūgt Ministru kabinetu 
bez atlīdzības pārņemt valsts 
īpašumā zemesgabalu Dzelz-
ceļa ielā 10, un valsts institū-
cijām risināt piesārņojuma 
problēmas.


